PAGE

[image: image1.png]

ЗАРИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
	                      Р Е Ш Е Н И Е

29.05.2020

    № 14
г. Заринск

	О повестке дня и порядке работы  двадцать третьей сессии районного Совета народных депутатов

В соответствии со статьёй 24 Регламента Заринского районного Совета народных депутатов, районный Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить повестку дня и порядок работы двадцать третьей сессии районного Совета народных депутатов (прилагается).

Заместитель председателя Заринского
Районного Совета народных депутатов                                      Л.С.Турубанова
	            П О В Е С Т К А  Д Н Я

 двадцать третьей сессии Заринского районного

Совета народных депутатов
	29 мая 2020 года

10.00 часов

г. Заринск

Большой зал

Администрации района

	Утверждение повестки дня и регламента сессии.
	3 3 минуты

	1.Об утверждении итогов открытого голосования посредством опроса от 25.03.2020 и от 10.04.2020.

	Докладывет:
Турубанова Лариса
Семеновна
	- заместитель     председателя районного Совета народных
депутатов
	Доклад – 5 минут

На вопрос 2 минуты

	2.О выводе из состава Заринского районного Совета народных депутатов Можайцевой Татьяны Петровны

	Докладывает:

Турубанова Лариса
Семеновна
	- заместитель председателя районного Совета народных депутатов
	Доклад – 5 минут
На вопрос 2 минуты

	3. О признании полномочий депутата Заринского районного Совета народных депутатов Савельевой Надежды Ильиничны

	Докладывает:
Турубанова Лариса
Семеновна
	- заместитель председателя районного Совета народных депутатов
	Доклад – 5 минут

На вопрос 2 минуты

4. О досрочном прекращении полномочий председателя Заринского районного Совета народных депутатов Бракоренко Алексея Викторовича.

Докладывает:                       депутат ЗРСНД
Корчагина

Мария Геннадьевна
5. Об отчете главы района о своей деятельности и о деятельности Администрации Заринского района за 2019 год
	Докладывает:

Тимирязев
Валерий Климентьевич

	- временно исполняющий полномочия главы района

	Доклад –20 минут

На вопрос – 5 минут

6.Об исполнении бюджета муниципального образования Заринский район Алтайского края за 2019 год
	Докладывает:

Стерлядев Юрий
Иванович
	- председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике

	Доклад –20 минут

На вопрос – 5 минут

 7. Об утверждении соглашений по передаче администрациями сельсоветов района Администрации района полномочий в части реализации в рамках постановления правительства Алтайского рая от 20.12.2019 №530 «Об утверждении государственной программы Алтайского края «Комплексное развитие сельских территорий Алтайского края.»
	Докладывает:

Сивухин Григорий
Дмитриевич

	- начальник юридического отдела

	Доклад –10 минут

На вопрос – 5 минут

8. О протесте прокуратуры на решение Заринского районного Совета народных депутатов от 05.04.2016 №20 «Об утверждении Положения о предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
	  Докладывает:

  Полякова Светлана Ермолаевна

	-секретарь Администрации района

	Доклад –5 минут

На вопрос – 3 минуты

9. О протесте прокуратуры на решение Заринского районного Совета народных депутатов от 25.12.2017 №28 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Заринский район Алтайского края и должности муниципальной службы, и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»
	Докладывает:

Полякова Светлана

Ермолаевна
	- секретарь Администрации района

	Доклад –5 минут

На вопрос – 3 минуты

10. Информационное сообщение об итогах работы конкурсной комиссии.
	Докладывает:

Бесперстова
Марина Владимировна

	- заместитель председателя конкурсной комиссии

	Доклад –10 минут

На вопрос – 5 минут

11. О назначении дополнительного срока приема документов и переносе даты проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Заринский район Алтайского края
	Докладывает:

Бесперстова
Марина Владимировна

	- заместитель председателя конкурсной комиссии

	Доклад –5 минут

На вопрос – 3 минуты

12. О внесении изменений в решение Заринского районного Совета

народных депутатов от 03.03.2020 № 9 «О проведении конкурса

по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования

Заринский район Алтайского края
	Докладывает:

Бесперстова
Марина Владимировна

	- заместитель председателя конкурсной комиссии

	Доклад –5 минут

На вопрос – 3 минуты

Порядок работы двадцать третьей сессии районного
Совета народных депутатов
1. Время для выступлений по повестке дня сессии – не более 20 минут (ст. 24 Регламента Заринского районного Совета народных депутатов).

2. Время для докладов – согласно повестки дня сессии.

3. Выступления в прениях – до 5 минут, для повторных выступлений в прениях – до 3 минут.

4. Сессию провести без перерыва.
5. Для справок в конце сессии – 3 минуты (ст. 24 Регламента Заринского районного Совета народных депутатов).